

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIELDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.

WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na luty 1928 r. wynosi: w Poznaniu przy odbiorze w ekspedycji: 4,75 złote. Na pocztach 5,09 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku: 5,50 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska): 6,60 złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 40 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 45 groszy. Zagranicą 50 groszy.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja
„RYNKU DRZEWNEGO”
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.

Drukarnia:

Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.
Konta bieżące: P. K. O. 206377 — Bank Handlowy w Warszawie Oddz. w Poznaniu — Bank Przemysłowców
Poznań — Bank Pozn. Ziemstwa Kredyt. w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca millimetr. (strona czterolamowa). W tekście zaś lub przed tekstem: 55 gr. od miejsca millimetr. (strona dwulamowa).
OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat. Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 50 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc., rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Pod hasłem upaństwowienia lasów polskich.

Już dziś jest powszechnie wiadomo, że lasy państwowe są lepiej zagospodarowane niż lasy prywatne, ponieważ przeważa tam wyższa kultura zalesień, sprawniejsza administracja i bardziej racjonalny system eksploatacji.

Państwo dąży w tym kierunku do dalszych ulepszeń, słusznie wychodząc z założenia, że rentowność leśnego kapitału uzależnia się od stopnia udoskonalenia systemu administracji.

Kierując się tą wytyczną, ministerstwo rolnictwa przygotowało nowelę do ustawy o organizacji administracji lasów państwowych, która wnosi pewne zmiany w kierunku zwiększenia uprawnień ministerstwa jak również dalszej decentralizacji administracji lasów rządowych.

Zatem troska o dobro narodowe nie jest jakimś wzniosłym frazesem, pozostającym jedynie w brzmieniu, — jest to hasło gospodarcze, będące podłożem inicjatywy i zasadniczym pierwiastkiem twórczej myśli.

A myśl ta ma już swój niezmienny, wyrobiony przez bieg życia gospodarczego, kierunek — przysposobienie Państwu jaknajwięcej zalesionych obszarów i podniesienie do najwyższych szczebli udoskonalenia gospodarkę leśną.

Jakąż więc koncepcję w sprawie zwiększenia kapitału leśnego należy uznać za właściwą, a nawet w dobie przeżywanej za konieczną, żeby osiągnąć konkretne rezultaty?

Na tem tle ścierają się różnorodne poglądy, powstałe niekiedy wskutek zapatrywania się na tą sprawę ze stanowiska subiektywnego, niezależnie jednak od tego, poglądy takie nie są pozbawione pewnej wartości, ponieważ wyrażają one opinię poszczególnych sfer społecznych.

Zdaniem p. Barańskiego, najbardziej odpowiadającym dzisiejszym prądom myśli upaństwowienia obszarów leśnych, byłby wykup lasów prywatnych, co szłoby po myśli interesów ogólnopaństwowych jak również tego rodzaju załatwienie sprawy nie byłoby uszczerbkiem materialnym dla prywatnej własności.

Na kontynencie europejskim 54 proc. obszarów zajętych przez lasy należy do rządów względnie do municypalności, jeżeli więc weźmiemy pod uwagę, że w Polsce na drzewostany prywatne przypada ca 65,6% w stosunku do ogólnego zalesienia kraju, to przyjdzie do wniosku, że w Zach. części Europy, stosunkowo znacznie przeważają lasy należące do państwa,



Spokojne oko i zadowolony wyraz tego właściciela tartaku świadczy, że jego sosnowy materiał tarty, jest impregnowany Fungimorsem, absolutnie skutecznym środkiem ochronnym przeciw zasinieniu sosny. Zażądajcie natychmiast broszur propagandowych, które zawierają pisma polecające i wspaniałe orzeczenia.

FUNGIMORS

chroni sosnę przed zasinieniem.

Przedstawicielstwo na Polskę: 8

C. A. FRANKE - Bydgoszcz

ulica Ad. Czartoryskiego nr. 2.

SCHLESISCHE NUTZHOLZHANDLUNG

Gustaw GRAU & HEIDEL; Chemnitz, Blankenauerstr. 81/87.

przyczem podnieść trzeba, że drzewostany te najczęściej są racjonalnie zagospodarowane.

Również w Skandynawji zaznaczyło się postępowe przejście drzewostanów z rąk prywatnych na rzecz Państwa, uważając ten krok za najbardziej właściwy w dążeniu do ustalenia na dłuższe lata zasad gospodarczych. Kraje te mają wiele doświadczeń na polu drzewnictwa, wszelkie zaś ewolucje w tak poważnej kwestji jaką jest usprawnienie gospodarstwa w leśnictwie, odbywają się tam pod baczna kontrolą powołanych specjalnie w tym celu organów państwowych.

U nas, w Polsce departament leśnictwa śledzi argusowem okiem za kształtowaniem się warunków, w których rozwija się przemysł drzewny naszych lasów. Instytucja ta, normując stosunki gospodarcze w lasach jej podległych, osiąga rezultaty, które uwiadcniają się w cyfrach bilansu handlowego. Oczywiście nie wszystkie projekty ustaw lub nawet same ustawy, odnoszące się do ustroju gospodarstwa leśnego, odpowiadały wymogom chwili i nie wszystkie rozporządzenia w tej materji miały charakter racjonalny, — ukryte w nich błędy były, lecz życie gospodarcze, reagujące dość silnie na wszelkie niesprawności, wykazało natychmiast jądro zła, przez co można było zawczasu błąd naprawić.

Ustawodawstwo leśne rozacza swą ingerencję również na posiadłości leśne, należące do osób prywatnych, jest to konieczność uzasadniona troską o zachowanie całości drzewostanów, jako majątku społecznego oraz regulację stosunków prawnych pomiędzy państwem a właścicielem.

Jak już wspomniano, poprzednio w Polsce stosunek obszarów lasów prywatnych powyżej 50 ha do ogólnego obszaru stanowi 41,6%, natomiast na drzewostany państwowe przypada 34,4% (objekty do 50 ha — 24%).

Wartość zaś lasów prywatnych w stosunku do ogólnej wartości określa się na ca 40% — lasy rządowe ocenia się na 43,9%.

Cyfrы te aż nazbyt wyraźnie stwierdzają, że system gospodarki leśnej, prowadzony przez organa państwowe, stwarza znacznie większą rentowność niż gospodarka właścicieli prywatnych.

Na niższą wartość drzewostanów prywatnych wpływa w znacznym stopniu swoistość systemu gospodarczego, nie zawsze obliczonego na dłuższą mętę oraz różnorodność poglądów na istotę bogactwa leśnego, przeto zależnie od stopnia umiejętności prowadzenia tego gospodarstwa osiąga się odpowiednią rentowność drzewostanów.

Ponieważ jednak las, biorąc to pojęcie ze stanowiska przemysłowca i kupca, przedstawia obiekt spekulacyjny, gdzie wartość produktu kształtuje się nie tylko w zależności od nastrojów rynkowych, lecz również z przyczyn natury nieco odmiennej, będącej w prawdzie w związku z konjunkturą, przeto pod lupą analizy należy rozpatrzyć owe przyczyny.

Ceny na drewno wytwarza kalkulacja producentów i odbiorców, poza tem porównywanie kosztów z przewidywanemi korzyściami.

Wzrost cen na drewno wskutek przewagi zapotrzebowania nad podażą skłania właścicieli lasów i kupców, nie biorących dotąd udziału w sprzedaży choćby ze względu na znaczną odległość od miejsc gdzie zogniskowuje się handel drzewny, do obliczenia, czy wrazie dostawy drewna na rynek odbiorczy pokryją się rozchody związane z dostawą oraz koszta własne i czy możliwe jest przy tych okolicznościach osiągnięcie pewnego zysku.

Tu właściciel ścięrają się odmienne kalkulacje kupca-pośrednika i właściciela-producenta.

750 m³ desek

282

26, 33, 45, 52, 65, 80 i 100 mm grub.

kupi I w mniejszych partiach

KRBEC & PŘIBYL sklady drewa ČESKÁ TŘEBOVÁ ČECHY

Pierwszy ofiaruje taką cenę, aby w cenie sprzedaży znalazł pokrycie ceny kupna odsetki inwestycyjnych kapitałów plus pewien zysk przedsiębiorczy. Sposób kalkulowania właściciela lasu odnośnie ceny sprzedanej w tym wypadku jest nieco inny.

Przedewszystkiem zasadniczo nie uznaje on żadnych odsetek od kapitału, gdyż inwestycyjny kapitał nie istnieje, bogactwo leśne nie przedstawia dla niego kapitału, od którego należy zaliczyć odsetki.

Przeciętny właściciel lasu ustala cenę na drewno, które sprzedaje w lesie (bez dostawy), włączając rozchody powstałe wskutek wyrębu, wydatki administracyjne oraz świadczenia na rzecz państwa, co się zaś dotyczy kosztów zalesienia, to te zależne są od stopnia kultury leśnej w danej miejscowości względnie od siły odnośnych przepisów ochronnych.

Na skuteczenie zalesienia wpływa również wysokość cen drewna, ponieważ korzystna sprzedaż surowca daje takie zyski, z których część można użyć na cele gospodarcze.

W lasach, zbliżonych do pierwoborów, zazwyczaj położonych zdala od środków handlowych, właściciel nie uwzględnia kosztów zalesienia, co tłumaczy się niskimi cenami produktu (sprzedaż loco las) i niezawsze odpowiednią siłą przymusu zalesienia.

Po dokonany wyrębie takich drzewostanów właściciel pozostawia zazwyczaj przyrodzie troskę o odnowienie.

Wysokość zysków określa właściciel ze stanowiska subiektywnego zapatrywania i jego stosunków materialnych.

Trudno, a nawet wręcz niemożliwie jest ustalić minimalny zysk w gospodarstwie leśnym, ponieważ w tej dziedzinie głównem źródłem wytwórczem jest sama przyroda przy niewielkiej stracie kapitału i pracy.

Pod tym względem kalkulacja zysków z eksploatacji lasów, zasadniczo się różni od zysków innych gałęzi przemysłowych, gdzie wielki nakład kapitałów i intensywna praca pozwala z góry określić minimalny zysk.

Nie ulega kwestji, że właściciel lasu nie będzie uważał jako koszt przy określeniu ceny sprzedażnej drewna, zanik użytku gleby leśnej w ciągu życia drzewostanu, który ma zamiar sprzedać i również nie będzie zaliczał kosztów zalesienia na procent składany, niezależnie od tego czy będą te koszta rzeczywiste czy też fikcyjne (pierwobór).

Cena lasu i jego produktów nie kształtuje się wskutek obiektywnego rozumowania, lecz na podstawie subiektywnych rozważań nabywców i sprzedawców, którzy przeciwstawiają koszta faktyczne przewidzianym korzyściom.

Fikcyjne wydatki, pojęte obiektywnie, które nie dają się pojąć psychicznie, (sprowadzając je do wysiłku pracy), ani też materialnie, biorąc za, podstawę aktualne ceny rynkowe, jak również nie mogą być kwestją rozważań podmiotów gospodarczych.

Ubytek użytku gruntu leśnego w okresie koleji rębne oraz koszta zalesienia, przedłużonych na okres koleji rębnych żaden właściciel lasu nie przyjmie jako koszt.

Powyższe jest tylko fragmentarycznem rostrzaniem kwestji kształtowania się cen na drewno, które

ulegają rozmaitem przekształceniom, mające swe źródło w konjunkturze rynkowej i w psychologii kupieckiej właścicieli lasów.

Właśnie ta różnorodność poglądów przyczynia się do tego, że system gospodarki w lasach prywatnych stoi nieraz w kolizji z duchem ustaw państwowych, mających na celu ujednostajnienie i usprawnienie ustroju gospodarstwa leśnego w Polsce.

Uruchomienie działu drzewnego na giełdzie lwowskiej.

Ze Lwowa donoszą nam: Obrót Giełdy Zbożowej i towarowej we Lwowie obejmuje handel płodów gospodarstwa rolnego, leśnego i górnictwa. W latach przedwojennych, najbardziej prosperował na giełdzie lwowskiej handel ropą, gdyż była to jedyna giełda na kontynencie, na której ropa była przedmiotem uregulowanego obrotu giełdowego.

Po wojnie, na giełdzie lwowskiej koncentruje się handel zbożem i mąką wszystkich czterech województw, t. j. lwowskiego, stanisławowskiego, tarnopolskiego i wołyńskiego, licznie także odwiedzają zebrania giełdowe kupcy i przemysłowcy z województw zachodnich.

Handel drzewem na giełdzie lwowskiej dotychczas nie był uruchomiony, a dopiero pierwszy ogólnopolski zjazd przemysłowców i kupców drzewnych, t. j. lwowskiego, stanisławowskiego, tarnopolskiego i wołyńskiego, licznie także odwiedzają zebrania giełdowe kupcy i przemysłowcy z województw zachodnich. Handlarze drzewem na giełdzie lwowskiej dotychczas nie był uruchomiony, a dopiero pierwszy ogólnopolski zjazd przemysłowców i kupców drzewnych, t. j. lwowskiego, stanisławowskiego, tarnopolskiego i wołyńskiego, licznie także odwiedzają zebrania giełdowe kupcy i przemysłowcy z województw zachodnich.

Handel drzewem na giełdzie lwowskiej dotychczas nie był uruchomiony, a dopiero pierwszy ogólnopolski zjazd przemysłowców i kupców drzewnych, t. j. lwowskiego, stanisławowskiego, tarnopolskiego i wołyńskiego, licznie także odwiedzają zebrania giełdowe kupcy i przemysłowcy z województw zachodnich.

Komitet giełdowy, wyłoniony przez zjazd, w którego skład wchodzi pp. Doerman, dr. Głowacki, Krygier, dr. Paneth i Podczaski, opracował statut dla giełdy drzewnej w Warszawie, która niebawem będzie uruchomiona.

W myśl intencji zjazdu drzewnego referował dr. Paneth na walnym zgromadzeniu „Syndykatu interesantów drzewnych we Lwowie” sprawę giełd drzewnych, poczem walne zgromadzenie syndykatu uchwaliło rezolucję o konieczności uruchomienia działu drzewnego na giełdzie zbożowej i towarowej we Lwowie. Z inicjatywy dyrektora d-ra Panetha, Rada giełdowa w uwzględnieniu powyższej rezolucji wdrożyła wstępne kroki dla uruchomienia działu drzewnego i wybrała maklera giełdowego, a skoro minister przemysłu i handlu wybró maklera zatwierdzi, rozpoczną się regularne zebrania giełdowe dla handlu płodów gospodarstwa leśnego. Sprawy drzewne powierzyła Rada giełdowa specjalnej komisji, złożonej z pp.: Csali, Kieslera i Schmidta.

(A. W.)

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

Z MIĘDZYNARODOWEGO RYNKU DRZEWNEGO.

(Dokończenie.)

Ceny zaś na świerk sprzedane przez Skandynawję do Holandji, wykazały zniżkę o 2,5 fl. za std., a za sprzedany — do Niemiec — są na równi z cenami ubiegłego roku. Biorąc pod uwagę, że ceny za drewno na pniu przy ostatnich jesiennych aukcjach w skandynawskich krajach znacznie wzrosły i już w najbliższej żegludze koszt własny drewna wzrośnie najmniej o 10 sch. na std. a także, że uzyskane, przeciętne ceny skand. krajów za ostatnie transakcje minimalnie tylko zwiększyły się, przeto rezultat ten dla Szwecji i Finlandji należy uważać za niedostateczny.

W odniesieniu zaś do ogólnego rynku materiałów tartych w przyszłej żegludze, to przedwczesne wystąpienie skandynawskich eksporterów z ofertami w krajach, o stałym zapotrzebowaniu, gdzie rynki były jeszcze pełne, bezwątpienia pogorszyło jego położenie — stwarzając chwiejność, a co się tyczy materiału świerkowego — to nawet zniżkę cen na niego.

Przy większej rezerwie skandynawskich eksporterów, można byłoby wykorzystać dobrą konjunkturę na sosnę, a nawet — otrzymać nieznaczny wzrost cen na świerk.

Według posiadanych wiadomości, angielscy importerzy zaczęli zakupy około lutego. To postanowienie, przyjęte i konsekwentnie przeprowadzone przez importerów największego rynku zapotrzebowania materiałów tartych, do pewnego stopnia wpływa i na importerów innych krajów — którzy wstrzymują się, względnie wstrzymali się od robienia zakupów aż do wyjaśnienia stosunków na rynku angielskim oraz — ukształtowania się cen.

Podaż polski ogranicza się na razie w przeważnej mierze rynkami Niemiec i Danji, Czechosłowacji i Austrii — Niemiec a Rosji — Niemiec, Danji i poł. Afryki, dokąd w grudniu wywozła ona przeszło 20,000 std.

O ile rynek materiałów tartych jest naprężony i nie wyjaśniony, o tyle rynek innych materiałów drzewnych, miękkich gatunków, rozwija się zupełnie zadawalająco. Na batensy zapotrzebowanie przewyższa podaż, przyczem zasadniczo wszystkie ich partje umieszczone zostały po cenach wyższych od zeszlórocznych. Zrealizowane zostały również w większej części transakcje na prosy po cenach nieznacznie wyższych od zeszlórocznych.

Bardzo duży popyt jest na slippry i podkłady kolejowe tak w Anglii jak i w szeregu innych krajów europejskiego kontynentu. Prawie cała produkcja powyższego towaru już jest sprzedana i to po cenach wyższych od dotychczasowych. Zupełnie zadawalający jest popyt na raunwudy przy niedostatecznym jednak pokryciu.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Wyniki Dyrekcji Lasów Państwowych Warszawa.

Sprzedaż z wolnej ręki loco las w czasie od 31. XII. 27 r. do 15. I. 28 r.

Nadleśnictwo Państwowe Śędziejowice, odległ. od st. kol. 28 klm.

Sosna	41—50 cm.	22.54 m ³	za m ³	90.00 zł
„	31—40 „	213.11 „	„	80.00 „
„	21—30 „	639.56 „	„	62.00 „
„	do 20 „	254.26 „	„	50.00 „
10% sztuk krzywych 1% sztuk sęk.				

Nadleśnictwo Państwowe Lubień, odległość od stacji kol. 8 1/2 klm.

Sosna	41—50 cm.	47.42 m ³	za m ³	92.00 zł
„	31—40 „	169.39 „	„	84.00 „
„	21—30 „	49.97 „	„	63.00 „
„	do 20 „	147.56 „	„	47.00 „
Mało gonne lekko sęk. 5% murszu i krzywizny.				

Nadleśnictwo Państwowe Łęczno, odległość od stacji kol. 12 klm.

Sosna	41—50 cm.	8.01 m ³	za m ³	92.00 zł
„	31—40 „	23.53 „	„	84.00 „
„	21—30 „	405.22 „	„	61.00 „
„	do 20 „	139.21 „	„	47.00 „

Nadleśnictwo Państwowe Gidle, odległość od stacji kolej. 19 klm.

Sosna	41—50 cm.	18.65 m ³	za m ³	94.00 zł
„	31—40 „	419.49 „	„	81.00 „
„	21—30 „	778.23 „	„	66.00 „
„	do 20 „	126.32 „	„	50.00 „
2% murszu.				

Nadleśnictwo Państwowe Łąck, odległość od stacji kolej. 13 klm.

Sosna	41—50 cm.	33.39 m ³	za m ³	90.00 zł
„	31—40 „	277.04 „	„	80.00 „
„	21—30 „	223.70 „	„	66.00 „
„	do 20 „	3.10 „	„	60.00 „
3% murszu, 32% sękat., krzyw., rosocchatyck.				

Nadleśnictwo Państwowe Zielonka D. L. P. Poznań
Licytacja w dniu 16. stycznia 1928 r.

Dąb	szczapy użytkowe	za mp.	37.60	zł
"	wałki użytkowe	"	23.61	"
Grab	szczapy opałowe	"	12.07	"
Brzoza	II kl. 4.76 m ³	za m ³	79.64	"
"	III " 16.62 "	"	46.57	"
"	IV " 2.22 "	"	54.28	"
"	szczapy opałowe	za mp.	12.07	"
Olcha	szczapy użytkowe I kl.	"	20.00	"
"	szczapy użytkowe II "	"	18.37	"
"	wałki użytkowe II kl.	"	15.00	"
"	szczapy opałowe	"	11.17	"
Osika	szczapy opałowe	"	8.50	"
Wierzba	szczapy opałowe	"	8.50	"
Sosna	IV kl. 0.69 m ³	za m ³	27.53	"
"	szczapy użytkowe I kl.	za mp.	23.33	"
"	szczapy użytkowe II kl.	"	22.50	"
"	szczapy opałowe	"	11.50	"
"	wałki opałowe	"	9.68	"

Nadleśnictwo Państwowe Woziwoda D. L. P. Bydgoszcz.
Submisja w dniu 17. stycznia 1928 r.

Sosna	I kl. 52.73 m ³	}	za m ³	73.42	zł
"	II " 7130.42 "				
"	III " 3418.89 "				
"	IV " 550.09 "				
"	kopalniaki od I-III kl.	za m ³	25.49	zł	
"	wałki użytkowe	za mp.	17.50	"	

Nadleśnictwo Państwowe Świt D. L. P. Bydgoszcz.
Licytacja w dniu 18. stycznia 1928 r.

Sosna	kłody II kl.	za m ³	48.30	zł
"	III "	"	61.18	"
"	IV "	"	62.12	"
"	dłużyce I kl.	"	35.80	"
"	dłużyce II "	"	35.40	"
"	III "	"	29.20	"
"	IV "	"	38.95	"
"	szczapy opałowe	za mp.	9.31	"
"	wałki opałowe	"	7.80	"

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:
Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.
dnia 6. 2. 1927 r., na z y t o: 38.00 — 39.00 zł.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Wywóz surowca drzewnego z Polski wzrasta.
Jedna z gdańskich firm drzewnych zakupiła ostatnio w Polsce w okolicy Augustowa 40.000 mtr kub. drzewa okrągłego. Jest to jedna z największych tranzakcyj, dokonanych ostatnio przez firmy niemieckie w Polsce.

Wywóz drewna z Gdańska w miesiącu październiku 1927 r. W tym miesiącu Gdańsk eksportował 1,239,113 cent. metr. drewna miękkiego, z której to ilości wywieziono do Niemiec 81,153 cent. metr. — do Wschodnich Prus 28,874 g. — do Anglii 794,399 g. — do Holandji 41,910 g. — do Francji 110,954 g. — do Belgji 9,529 g i do Argentyny 29,636 g.

Drewna twardego eksportowano 1429,718 g.

Włochy — Opłata od obrotu towarowego przy dowozie drewna iglastego. Dekr. ministr. skarbu z dn. 29. grudnia 1927 r. ustanowione zostały nowe stawki przy obliczaniu podatku obrotowego od drewna budulcowego, sprowadzonego z zagranicy i to na drewno sosnowe, jodłowe i świerkowe na czas od 1. stycznia do 30. czerwca 1928 r w następujących wymiarach: od belek okrzęsanych, nie podlegających dalszej obróbce 0,15 l. za qu., na drewno okrągłe, okrzęsane siekierą 0,30 l. za qu., za drewno tarte, a) na deski od 4 m długości wwyż, kantówkę dowolnej długości 0,85 za qu, b) na deski poniżej 4 m długości 0,58 za qu.

Persja. Gospodarka leśna w Persji jest dotychczas bardzo prymitywna. Do niedawna jeszcze wogóle nic się dla lasów nie czyniło. Dopiero w roku 1925 rząd ustanowił rzeczoznawcę leśnego, który uporządkować ma gospodarkę leśną. Główne tereny leśne Persji leżą w prowincjach Gilan i Masanderan. Wywóz drewna nastąpić może tylko przez kolej kaukaską, czemu jednakże rząd rosyjski sprzeciwia się.

Notowania dewiz z dnia 7. lutego 1928 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	57,59	46,95	43,40	11,25	—	—	58,20	79,51
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6	173,52	100 Gd. gld.	—	—	81,58	—	—	—	—	—	—
Berlin	7	212,34	100 R. M.	—	122,383	—	20,42 ^{3/4}	23,86	607,—	—	124,—	169,15
Belgia	5	123,94	100 belg.	124,17	—	58,295	34,99	13,92 ^{1/2}	334,50	—	72,40	98,71
Bukareszt	6	172,—	100 l.	—	—	2 559	796—	0,61 ^{3/4}	15,60	—	—	4,31
Budapeszt	6	155,90	100 pengo	—	—	73,21	27 87	—	—	—	—	123 98
Holandja	3 ^{1/2}	358,31	100 gld. hol.	359,30	—	168,71	12,09 ^{1/8}	40,29 ^{3/4}	1025,75	—	209,35	285,66
Kopenhaga	5	238,88	100 k. d.	—	—	112,03	18 20	26,77	681	—	139,15	189,75
Londyn	4 ^{1/2}	43,38	1 funt szterl.	43,43 ^{1/4}	25,01	20,398	—	4,87	124 02	—	25,32 ^{3/8}	34,53 ^{1/2}
Nowy York	3 ^{1/2}	8,9141	1 dolar	8 90	5,12,95	4,18,70	4,87 ^{21/32}	—	25 45	—	5,19,85	708,95
Paryż	4	172,—	100 fr. franc.	35,02 ^{3/4}	—	16,445	124,02	3,93	—	—	20,42	27,65
Praga	5	180,62	100 k. cz.	26,41	—	12,410	164 31	2,96 ^{1/2}	75 50	—	15,41	21 00
Rzym	7	172,—	100 l.	47,19	—	22,160	92,08	5,2 ^{1/4}	134,50	—	27,49	—
Szwajcaria	3	172,—	100 fr. szwajc.	171,52	—	80,55	25,32 ^{5/8}	19,23 ^{1/2}	489,25	—	—	136,37
Sztokholm	3 ^{1/2}	238,88	100 k. szw.	239,20	—	112,55	18,15 ^{1/2}	26,84	682 75	—	139,40	190,20
Wiedeń	6 ^{1/2}	125,43	100 szyling.	125,53	—	58,975	34,58	14,12	358	—	73,25	—

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bart:

Potrzebny od zaraz

młodszy urzędnik tartaczny,

kawaler, z wszechstronną pięcioletnią praktyką na uprzemysłowionem tartaku, nawprost sumienny i energiczny. Zgłoszenia do Administracji Rynku Drzewnego pod nr. 291.

23 mm sosn. deski hubiaste

drewno spławiane

284

kupują stale po wysokich cenach dziennych

J. ENGLANDER & CO.,
STETTIN, Arndtstr. 34 II.

Państwowe Nadleśn. Oborniki

sprzeda w dniu **23. lutego 1928 r.** o godz. 9³⁰ rano w drodze publicznego przetargu na sali pana Narożyńskiego w Obornikach ze wszystkich rewistów ca 1500 m³ budulcu sosn. i drewno opałowe.

292

państwowy Nadleśniczy.

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Skorzęcin

powiat Gniezno,

293

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28:

- Los 1.** Leśnictwo Dolina: oddz. 43 f. (7 klm od stacji kolej. Strzałkowo) 75 szt. dłużyc dębowych, o masie 88,26 m³ w tem I kl. 6,05, II kl. 24,04, III kl. 40,79, IV kl. 17,01, V kl. 0,37 m³.
- Los 2.** Leśnictwo Hutka: oddz. 70 (3 klm od stacji kolej. Orchowo) 511 szt. dłużyc sosnowych, o masie 451,32 m³ w tem I kl. 90,36, II kl. 231,76, III kl. 126,26 m³.
- Los 3.** Leśnictwo Hutka: oddz. 77 (4 klm od stacji kolej. Orchowo) 196 szt. dłużyc sosnowych, o masie 234,64 m³ w tem I kl. 49,95, II kl. 135,76, III kl. 48,55, IV kl. 0,38 m³.
- Los 4.** Leśnictwo Hutka: oddz. 82 (5 klm od stacji kolej. Orchowo) 519 szt. dłużyc sosnowych, o masie 436,51 m³ w tem I kl. 48,18, II kl. 183,71, III kl. 177,64, IV kl. 22,16 m³.
- Los 5.** Leśnictwo Hutka: oddz. 85 (6 klm od stacji kolejowej Orchowo) 253 szt. dłużyc sosnowych o masie 234,76 m³ w tem I kl. 18,95, II kl. 130,30, III kl. 84,53, IV kl. 0,98 m³.
- Los 6.** Leśnictwo Popielarze: oddz. 115b (15 klm od stacji kolej. Trzemeszno) 294 szt. dębowych dłużyc o masie 202,35 m³, w tem I kl. 45,92, II kl. 71,56, III kl. 64,88, IV kl. 19,43, V kl. 0,56 m³.
- Los 7.** Leśnictwo Popielarze: oddz. 115b, 213 szt. dłużyc sosnowych o masie 214,06 m³, w tem I kl. 44,83, II kl. 112,67, III kl. 53,68, IV kl. 2,88 m³.
- Los 8.** Leśnictwo Raszewo-leś.: oddział 167b (13 klm. od stacji kolej. Trzemeszno) 385 szt. dłużyc sosnowych nr. 966—1350 o masie 335,73 m³, w tem I kl. 25,50, II kl. 158,05, III kl. 145,51, IV kl. 6,58 m³.
- Los 9.** Leśnictwo Raszewo-leś.: oddział 167b, 517 szt. dłużyc sosnowych nr. 1351—1867 o masie 508,19 m³, w tem I kl. 60,16, II kl. 262,64, III kl. 181,02, IV kl. 4,37 m³.

Drewno mierzone bez kory. Oferenci winni złożyć jako wadium 5% ofiarowanej sumy. Pisemne oferty w kopertach zakładowanych podpisane przez oferenta wzgl. upoważnionego do podpisów zastępcę z napisem „Submisja na drewno użytkowe“, należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **16-go lutego 1928 r.** godz. 10-tej rano, poczem nastąpi otwarcie takowych.

Ceny należy podać za 1 m³ każdego losu.

Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo.

Za jakość drzewa Nadleśnictwo nie odpowiada, i zastrzega sobie nieznaczne różnice w masie.

Nadleśniczy Państwowy.

15.000 metrów kubicznych buczyny

w klocach dobrego gatunku

loko las niedaleko od kolei z pierwszej ręki korzystnie do nabycia. 273

Poważni reflektanci zechcą nadesłać zgłoszenia do Administracji niniejszego czasopisma pod

„Buczyna materiałowa“.

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Leśno

299

poczta Kowalewo stacja kol. Kowalewo pow. Wąbrzeźno sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

- Los 1.** W Leśnictwie Linje (powiat Chełmno) oddz. 111 a, 337 sztuk kłód i dłużyc dębowych o masie 239,27 m³. w tem I kl. 4,16, II kl. 20,97, III kl. 107,78, IV kl. 100,84, V kl. 5,52 m³. Odległość od stacji Kolejowej 4 klm.
- Los 2.** W Leśnictwie Czemelewo (pow. Chełmno) oddz. 135 b, 861 sztuk dłużyc sosnowych o masie 510,80 m³. w tem I kl. 42,12, III kl. 381,42, IV kl. 87,26 m³. Odległość od stacji kolejowej 6 klm.
- Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do nadleśnictwa do dnia **25 lutego 1928 r.** godz. 12 poczem nastąpi otwarcie ofert.
- Oferenci biorący udział w Submisji winni złożyć wadium w wysokości 5% ofiarowanej sumy na dany los.
- Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela nadleśnictwo.

Państwowy Nadleśniczy.

KOPALNIAKI

w dłużycach i stemplach

KUPEJE ZA GOTÓWKĘ

Firma N. V. GELDERSCHE Handel Mij. DOETINCHEM (Holandja)

Oferty do L. Wamsser, Czarnków, ul. Poznańska 19

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Szczepanowo

poczta Szczepanowo, stacja kolejowa Barcin, powiat Mogilno.

298

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

- Los nr. 1.** W leśnictwie Mierucinek oddział 25, 190 sztuk dłużyc sosnowych o masie 274,28 m³, w tem I kl. (ponad 40 cm średnicy) 37 szt. 82,21 m³, II kl. (od 31 do 40 cm) 102 szt. 147 m³. III kl. (od 21 do 30 cm) 51 szt. 45,07 m³. Odległość od stacji kolejowej Kołodziejewo 4 km.
- Los nr. 2.** W leśnictwie Mierucinek oddział 25, 200 sztuk dłużyc sosnowych o masie 280,88 m³, w tem I kl. 36 szt. 77,05 m³, II kl. 92 szt. 137,27 m³, III kl. 71 szt. 66,28 m³, IV kl. (poniżej 20 cm średnicy) 1 szt. 0,28 m³. Odległość od stacji kolejowej Kołodziejewo 4 km.
- Los nr. 3.** W leśnictwie Mierucinek oddział 25, 219 sztuk dłużyc sosnowych o masie 309,36 m³, w tem I kl. 29 szt. 69,59 m³, II kl. 102 szt. 166,27 m³, III kl. 85 szt. 72,15 m³, IV kl. 3 szt. 1,35 m³. Odległość od stacji kolejowej Kołodziejewo 4 km.
- Los nr. 4.** W leśnictwie Szczepanowo oddział 49b, 346 sztuk dłużyc sosnowych o masie 436,60 m³, w tem I kl. 29 szt. 69,87 m³, II kl. 135 szt. 216,25 m³, III kl. 167 szt. 145,08 m³, IV kl. 15 szt. 5,40 m³. Odległość od stacji kolejowej Białobłoty 1,5 km, od stacji kolejowej Barcin 5 km.
- Los nr. 5.** W leśnictwie Szczepanowo oddział 49b, 347 sztuk dłużyc sosnowych o masie 388,69 m³, w tem I kl. 22 szt. 48,75 m³, II kl. 144 szt. 205,20 m³, III kl. 166 szt. 129,90 m³, IV kl. 15 szt. 4,84 m³. Odległość od stacji kolejowej Białobłoty 1,5 km, od stacji kolejowej Barcin 5 km.
- Los nr. 6.** W leśnictwie Niedźwiedzikierz oddział 82, 292 sztuk dłużyc sosnowych o masie 302,30 m³, w tem I kl. 17 szt. 29,66 m³, II kl. 131 szt. 169,60 m³, III kl. 142 szt. 102,22 m³, IV kl. 2 szt. 0,82 m³. Odległość od stacji kolejowej Barcin 6 km, od załadowni na Noteci w Barcinie 7 km; od jeziora Ostrowieckiego 2,5 km.
- Los nr. 7.** W leśnictwie Niedźwiedzikierz oddział 90b, 168 sztuk dłużyc sosnowych o masie 202,58 m³, w tem I kl. 35 szt. 64,85 m³, II kl. 86 szt. 108,25 m³, III kl. 47 szt. 29,47 m³. Odległość od stacji kolejowej Barcin 7 km, od załadowni na Noteci w Barcinie 8 km, od jeziora Ostrowieckiego 1 km.
- Los nr. 8.** W leśnictwie Łysin oddział 116, 200 sztuk dłużyc sosnowych o masie 323,96 m³, w tem I kl. 58 szt. 137,67 m³, II kl. 101 szt. 151,67 m³, III kl. 41 szt. 34,62 m³. Odległość od stacji kolejowej Żnin 13 km, od jeziora Tolusz 3 km.
- Los nr. 9.** W leśnictwie Łysin oddział 116, 200 sztuk dłużyc sosnowych o masie 327,56 m³, w tem I kl. 58 szt. 125 m³, II kl. 112 szt. 176,80 m³, III kl. 30 szt. 25,76 m³. Odległość od stacji kolejowej Żnin 13 km, od jeziora Tolusz 3 km.
- Los nr. 10.** W leśnictwie Balczewo oddział 134, 196 sztuk dłużyc sosnowych o masie 291,29 m³, w tem I kl. 27 szt. 69,99 m³, II kl. 115 szt. 172,80 m³, III kl. 54 szt. 48,50 m³. Odległość od stacji kolejowej Żnin 7 km, od jeziora Ostrowieckiego 0,5 km.
- Los nr. 11.** W leśnictwie Balczewo oddział 134, 200 sztuk dłużyc sosnowych o masie 295,92 m³, w tem I kl. 46 szt. 102,45 m³, II kl. 101 szt. 153,73 m³, III kl. 53 szt. 39,74 m³. Odległość od stacji kolejowej Żnin 7 km, od jeziora Ostrowieckiego 0,5 km.
- Los nr. 12.** W leśnictwie Balczewo oddział 134, 180 sztuk dłużyc sosnowych o masie 290,83 m³, w tem I kl. 42 szt. 100,53 m³, II kl. 101 szt. 161,58 m³, III kl. 37 szt. 28,72 m³. Odległość od stacji kolejowej Żnin 7 km, od jeziora Ostrowieckiego 0,5 km.
- Los nr. 13.** W leśnictwie Balczewo oddział 134, 180 sztuk dłużyc sosnowych o masie 269,68 m³, w tem I kl. 34 szt. 75,73 m³, II kl. 100 szt. 154,23 m³, III kl. 46 szt. 39,72 m³. Odległość od stacji kolejowej Żnin 7 km, od jeziora Ostrowieckiego 0,5 km.
- Los nr. 14.** W leśnictwie Niedźwiedzikierz oddział 90, 71 sztuk dłużyc dębowych klasy „B” o masie 69,41 m³, w tem I kl. 3,82 m³, II kl. 21,61 m³, III kl. 33,51 m³, IV kl. 10,47 m³. Odległość od stacji kolejowej Barcin 6 km, od jeziora Ostrowieckiego 1 km, od załadowni na Noteci w Barcinie 7 km.
- Los nr. 15.** W leśnictwie Niedźwiedzikierz oddział 90, 65 sztuk dłużyc dębowych „+” o masie 55,69 m³, w tem I kl. 2,49 m³, II kl. 14,15 m³, III kl. 27,40 m³, IV kl. 11,65 m³. Odległość od stacji kolejowej Barcin 6 km, od jeziora Ostrowieckiego 1 km, od załadowni na Noteci w Barcinie 7 km.

Drewno mierzone bez kory. Oferenci winni złożyć wadium 5% oferowanej sumy. Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe” należy nadesłać do nadleśnictwa do dnia **25. lutego 1928 r.** godz. 11 przedpołudniem poczem nastąpi otwarcie ofert. Ceny należy podać za 1 m³ danego losu. Bliższych wyjaśnień ustnie i pisemnie udziela zgłaszającym się nadleśnictwo. Za jakość drewna Nadleśnictwo nie odpowiada i zastrzega sobie nieznaczne różnice w masie.

Nadleśniczy Państwowy.

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Mścini

p. Szafarnia stacja kolejowa Kaługa, powiat lubawski
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

- Los 1.** W leśnictwie Ostrówki, oddział 32b, 310 sztuk dłużyc i kłoców sosnowych o masie 499,03 m³, w tem I kl. 73,09, II kl. 313,22, III kl. 111,43 IV kl. 1,29 m³. Odległość od splawu 500 mtr., od stacji kolejowej 9 km.
- Los 2.** W leśnictwie Tęgowiec, oddział 99g, 473 sztuk dłużyc i kłoców sosnowych o masie 695,30 m³, w tem I kl. 111,42, II kl. 427,25, III kl. 153,26, IV kl. 3,77 m³. Odległość od stacji kolejowej około 5 km.
- Los 3.** W leśnictwie Tęgowiec, oddział 88b, 251 sztuk dłużyc i kłoców sosnowych o masie 276,84 m³ w tem I kl. 34,34, II kl. 159,41, III kl. 79,52, IV kl. 3,57 m³. Odległość od stacji kolejowej 6 km (nad splawem). Nadleśnictwo zastrzega sobie drobne zmiany co do masy. Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe” należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **17 lutego 1928 r.** godz. 11-tej poczem nastąpi otwarcie ofert. Oferenci winni złożyć wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej ceny kupna. 295 Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo.

Nadleśniczy.

Mój tartak i fabrykę obróbki drzewa

(artykuły eksportowe) pierwszorzędnie urządzone na Pomorzu, zamierzam **sprzedać** z powodu objęcia innych przedsiębiorstw. Również brane będą pod uwagę propozycje wydzierż. lub utworzenia spółek ze współpracą udziałowców. Zapytania interesantów kierować sub: 268

W. L. 592 do firmy T-wo Reklamy Młędzyn.
j. r. Rudolf Mossa Warszawa, Marszałkowska 124.

Suche dębowe dykty

średnio miękkie boules z pni od 30/39 cm
franko ZBASZYŃ zaraz celem kupna poszukiwane.

Dokładne oferty z podaniem specyfikacji pod Nr. 265 do Administracji Rynku Drzewnego.

Państwowe Nadleśnictwo Woziwoda

poczta Woziwoda pow. Tuchola Pomorze

sprzeda w drodze pisemnego przetargu „submisji“ w dniu **20. lutego 1928 r.** drewno użytkowe sosn. z cięć roku gosp. 1927/28 z drzewostanów uszkodzonych przez sówkę-chojńkówkę.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział	Sztuk	K l a s a				Razem m ³	U w a g i
				I	II	III	IV		
BUDULEC SOSN.									
1	Zielonka	38b	792	—	20.95	269.07	144.70	434.72	Odległość od st. kol. Tuchola 12 1/2 km. od bindugi 1—5 km.
2	„	81	1006	5.53	76.73	404.89	153.49	640.64	
3	„	118a	343	2.38	41.02	128.85	53.44	225.69	
4	„	62a	1361	2.86	93.56	573.27	159.94	829.63	
5	„	40b	148	—	4.34	35.39	23.07	62.80	
6	„	67a	974	—	141.17	526.63	89.59	757.39	
7	„	64	194	10.02	87.95	117.94	5.10	221.01	
8	Woziwoda	174	285	2.22	25.44	141.58	20.17	189.41	
9	„	157	1423	6.46	112.76	641.96	138.01	899.19	
10	„	190a	213	—	11.52	82.11	25.11	118.74	
11	Legbąd	145, 186, 185, 169, 170a	937	2.71	53.62	337.64	131.23	525.20	
12	„	167b, 168a, 144a, 143, 209d	439	—	32.79	149.46	61.03	243.28	

KOPALNIAKI SOSN. 5147.70 m³

13	Zielonka	po całym lesie	1461	101.78	142.76	9.14	—	253.63	Do stacji kol. Czesk 12 km.
14	Barłogi	139b, 72, 101, 106, 139	11627	283.06	710.42	135.03	—	1123.51	
15	Legbąd	po całym lesie	2292	69.91	234.31	15.47	—	319.69	

1701.88 m³

WAŁKI UŻYTKOWE SOSN.

16	Woziwoda	174, 157, 175, 190a	223 mp.
17	Barłogi	100	20 „
18	Legbąd	po całym lesie	40 „
			283 mp.

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ w zalakowanych kopertach należy nadsyłać do Nadleśnictwa do dnia **20. lutego 1928 r.** do godz. 11-tej, poczem nastąpi otwarcie ofert w obecności ewentl. przybyłych oferentów. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu które są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie. Nadleśnictwo zastrzega sobie drobne różnicę w podanej masie i nie odpowiada za jakość drewna.

Oferty nie odpowiadające warunkom nie będą uwzględnione.

296

Nadleśniczy Państwowy.

Tartak Parowy

dwutrakowy w Grodzicznie

stacja kolejowa Montowo przyjmuje większą partję drzewa do przetarcia **po przystępnej cenie.** 272

Fr. Jankowski i Ska Grodziczno - Pomorze

Nadleśnictwo Państwowe Dąbrowa

poczta Jezewo, powiat Swiecie

w ogłoszeniu submisji na dzień 13. lutego 1928 roku umieszczonem w Rynku Drzewnym Nr. 13. z dn. 1. lutego zaszedł błąd drukarski a mianowicie podano średnice w IV kl. budulców grubości do 40 cm **zamiast 20 cm** co się niniejszem prostuje. 252

Państw. Nadleśniczy.

ZAKUPOJEMY STAŁE ZA GOTÓWKĘ

objekty leśne, drzewostany wszelkiego rodzaju i kopalniaki.

Zachodnie Towarzystwo dla eksportu drzewa Sp. z o. o.

KRAKÓW, DUNAJEWSKIEGO 9

15

Poszukuje się kupna 114 sosnowych okrągłaków

starego i świeżego cięcia od 1,8 mtr. długości do 3,00 mtr. i grubości od 18 cm w czubie wżwyz. Także

budulcu

od II do IV kl. Odbiór stacja załadowania lub stacja Krzyż (Kreuz). Zapłata przy załadowaniu. Oferty pod adresem:

Ostdeutsche Holzgesellschaft m. b. H.

Sägewerk Alt-Karbe (Niemcy), lub naszego zastępcy

Stefan Hartlieb Pęchowo Drawski—Młyn.

Kupię

wagon dykt dębowych

możliwie suchych 8-10-12 m/m grubych bezszęcznych 4-8 m długich i proszę o łaskawe oferty 302

WŁADYŚLAW URBANIAK, Poznań, Droga Dębińska 10.

Sosnową papierówkę także drewno sówkowe

1.— m. dł. 12 cm. średnicy i grubzszą
poszukuje się celem kupna.

KARL MARTIN, Holzwoölfabrik

Köln-Deutz, Industriehafen. 283

Leśniczy

z średnim wykształceniem poparty przez b. dobre świad. wykwalif. manip. drzewa budulcowego, kopalniowego oraz dębowego **poszukuje** od zaraz lub 1. IV. br. **posady** leśniczego lub sekretarza w Nadleśnictwie. Łask. of. zwrócić do Red. Rynku Drzew. pod „**Leśniczy**“ 269

Wałki dębowe I kl.

od 1 m dług. wżwyz

kupię

w większej ilości. Oferty do Administracji Rynek Drzewny pod **Nr. 286.**

**Poszukujemy
kupna 1000 kg.
kasztańców**

dobrze przechowanych, zdrowych do sadzenia i prosimy o oferty do

Administ. Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego

Poznań, W. Garbary nr. 20.

Nadleśnictwo Państwowe Wronki

sprzeda w drodze SUBMISJI drewno sosnowe (papierówka) korowane nie łupane oraz drewno opałowe.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział	Papierówka		Drewno opałowe			Odległość od stacji kol. w klm
			szczyapy	walki	szczyapy	walki	chrust I kl.	
1	Dębogóra	całe	—	6414	—	—	—	4
2	Tomaszewo	leś-	21	5873	—	—	—	4
3	"	nictwo	—	—	7900	4480	809	4

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ na opał przesłać należy pod adresem Państw. Nadleśnictwo Wronki pow. Szamotuły do dnia **20-go lutego** b. r. godzinie 10-tej przed połud., otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 10,15 w kancelarii Nadleśnictwa. Jako wadium winien oferent złożyć w kasie Nadleśnictwa Wronki lub w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu przed terminem submisji 5% ceny kupna, a kwit dołączyć do oferty.

Warunki sprzedaży drewna można przejrzeć w kancelarii Nadleśnictwa w godzinach urzędowania.

300

Nadleśniczy Państwowy.

Submisja na drewno użytkowe

Nadleśnictwo Państw. Wirty

poczta Borzechowo, stacja kol. Zblewo, pow. Starogard sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

Leśnictwo Baby

Los nr. 1. oddz. 6c sztuk 302 dłużyc sosnowych o masie 211.09 m³, w tem I kl. 3.73, II. kl. 22.28, III. kl. 150.50, IV. kl. 34.58, w tem chorego: I. kl. 3.73, II. kl. 6.37, III. kl. 4.64, IV. kl. 1.34 m³.

Odległość od stacji kol. Ocypel 3 klm., szosa

Los nr. 2. oddz. 9, 19a, 19b, sztuk 337 dłużyc sosn. o masie 151.01 m³, w tem II. kl. 3.63, III. kl. 92.94, IV. kl. 54.44 m³.

Odległość od stacji kol. Ocypel 4 klm., szosa.

Los nr. 3. oddz. 11b, sztuk 220 dłużyc sosn. o masie 149.28 m³, w tem I. kl. 1.52, II. kl. 6.18, III. kl. 100.85, IV. kl. 40.73 m³.

Odległość od stacji kol. Ocypel 5 klm., szosa.

Los nr. 4. oddz. 27a, sztuk 398 dłużyc sosn. o masie 201.71 m³, w tem I. kl. 4.04, II. kl. 15.18, III. kl. 132.68, IV. kl. 49.81 m³.

Odległość od stacji kol. Ocypel 6 klm., szosa.

Los nr. 5. oddz. 27b, sztuk 740 dłużyc sosn. o masie 461.97 m³, w tem I. kl. 7.18, II. kl. 22.80, III. kl. 298.88, IV. kl. 133.11 m³.

Odległość od stacji kol. Ocypel 6 klm., szosa.

Leśnictwo Wirty

Los nr. 6. oddz. 132c, sztuk 311 dłużyc sosn. o masie 477.92 m³, w tem I. kl. 118.11, II. kl. 227.96, III. kl. 126.47, IV. kl. 5.38, w tem chorego: I. kl. 23.83, II. kl. 24.92, III. kl. 13.21 m³.

Odległość od stacji kol. Zblewo 5 klm., szosa.

Leśnictwo Twardydół

Los nr. 7. oddz. 121, 119, 134 cięcia zbiorowe, sztuk 71 o masie 87.99 m³, w tem I. kl. 16.12, II. kl. 54.68, III. kl. 16.50, IV. kl. 0.69 m³.

Odległość od stacji kol. Zblewo 7 klm., szosa.

Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy składać wraz z 5% wadium ogólnej oferowanej ceny kupna do Nadleśnictwa do dnia **24. lutego 1924 br.** do godz. 11-tej, poczem nastąpi ich otwarcie w kancelarii Nadleśnictwa. Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo.

Zastrzega się drobne zmiany w masie drzewnej.

301

Państwowy Nadleśniczy.

Submisja na drewno użytkowe.

Zarząd lasów probostwa w Fordonie pow. Bydgoszcz sprzeda w dniu 18 lutego br. przez submisję drewno użytkowe, budulec z zrębu 1927/28, Jarużyn oddział 11.

Los 1. 12 sztuk budulca sosnowego 15.62 m³ I klasy

185 sztuk budulca sosnowego 171.51 m³ II klasy

Los 2. 527 sztuk budulca sosnowego 280.28 m³ III klasy

Oferty zalakowane z napisem „Submisja“ winny wpłynąć do kancelarii X Proboszcza Gawin-Gostomskiego w Fordonie pow. Bydgoszcz najpóźniej do dnia **18 lutego br.** godz. 11 przed połud., poczem nastąpi o godzinie 11 minut 30 otwarcie ofert w obecności ewent. przybyłych oferentów. Za ewent. małe uchybienia w pomiarze jak i za jakość materiału nie odpowiada się. Zastwierdzenie ofert nastąpi w przeciągu 3 dni od terminu submisyjnego. Wybór ofert zastrzegam sobie. Płacić należy w przeciągu 5 dni po przybyciu.

Całkowitą opłatę stemplową ponosi kupujący.

Odległość od stacji kolejowej i spławu Wisły, miasta Fordonu, wynosi 6 klm — w tem szosy 4 klm, reszta z góry nadół. Fordon powiat Bydgoszcz, 6 lutego 1928.

Proboszczowska Administracja leśna.

X. Leon Gawin-Gostomski, Proboszcz.

297

Kupujemy wszystkie materiały tarty iglasty,

stolarski, budowlany i kantówki, jak i warsztatowy dla budowy wagonów niemieckich.

Kupujemy materiały tarty liściaste,

bukowy, dębowy, jesionowy, jaworowy, grabowy, olszowy, lipowy i orzechowy, a mianowicie bale, deski, tarcice, drzewo graniaste, przyrutki i fryzki.

Kupujemy wszystko drewno okrągłe iglaste,

dłużyce, budulce, kopalniaki, papierówki celulozowe.

Kupujemy okrągłe drewno liściaste,

buk, dąb, jesion, brzoza, lipę, topolę, osikę, olszę, brzozę, orzech i t. d.

Poszukujemy do kupna lasy na wyręb.

Pełnomocnych pośredników odpowiednio honorujemy.

DŘEVAŘSKÉ PODNIKY, akc. spol.

v PRAZE XII, FOKHOVA TR. 6.

Submisja na drewno użytkowe sosnowe.

Państw. Nadleśnictwo Czeszewo

p. Orzechowo, pow. Września

sprzeda na warunkach obowiązujących w Dyr. Las. Państw. w Poznaniu następujące drewno użyt. sosn. z r 1927/28:

Leśnictwo Promno, oddz. 173b

31.80 m³ I kl., 262.90 m³ II kl., 310.26 m³ III kl. i 7.44 m³ IV kl.

Odległość do stacji kolejowej Pobiedziska 3 km.

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ należy nadesłać do Nadleśn. Czeszewo do dn. **21. lutego 1928 r.** godz. 11-tej poczem nastąpi otwarcie ofert. Oferenci winni w ofertach zaznaczyć, że warunki sprzedaży bez zastrzeżeń uznają, i równocześnie złożyć wadium w wysokości 5% oferowanej sumy. Cenę podać należy za 1 m³ w złotych i dziesiętnych złotego w cyfrach i słowach. Dalszych szczegółów udziela Nadleśnictwo.

Zastwierdzenie ofert zastrzega się dla Dyrekcji Las. Państwowych w Poznaniu.

294

Nadleśniczy Państwowy.

SPRZEDAM Z POLECENIA

Wolf'a lokomobile z rurami do wyciągania i trak Blume'go szerokości 800 m/m wszystko w stanie używalnym.

Oprócz tego jest na sprzedaż 265

dom dla maszyn i szopa do traka.

Oferty pod Nr. 1003 do Administracji Rynku Drzewnego.

Młodszy fachowiec drzewny

obeznany dokładnie z wymierzaniem drzewa okrągłego potrzebny od zaraz ewentl. później do 2 trakowego tartaku
Zgłoszenia z odpisem świadectw, których się nie zwraca, oraz z dołączeniem fotografii nadesłać do Administracji Rynku Drzewnego pod **Nr. 290.**

Poszukuje kilka tysięcy m³ zdrowego

sosnowego budulcu

od przynajmniej 8. mtr. w wwyż

Oferty franko niem. granica uprasza 214

P. WALLERAND
Gdańsk, Fleischergasse 40
Telef Nr. 261-31.

Leśniczy

trzeźwy, energiczny i staranny z dobrymi poleceniami, zwolniony z wojska **poszukuje posady** od 1.4. br. Łaskawe zgłoszenia do Redakcji Rynku Drzewnego pod **Nr. 274.**

Odziomkowe suche deski stolarskie

ca 10 m³ 52 m/m, ca 60 m³ 42 m/m, ca 20 m³, 35 m/m i ca 10 m³ 30 i 26 m/m o ca 6 mtr przeciętnej długości korzystnie za gotówkę do oddania. Oferty skierować do administracji Rynku Drzewnego pod **Nr. 270.**

26

Poszukuje się kupna**sosnowego drewna kopalnianego**

dla nadreńsko-westfalskiego rewiru węglowego (Niemcy) w długich drogach lub w stemplach franko stacja wysyłkowa albo franko niemiecko-polska stacja gran. za gotówkę.

Oferty pod adresem

Grubholz-Lagergesellschaft m. b. H.
ESSEN, Semperstrasse 12

albo naszego zastępcy: **KARL SCHOLZ, Wypalanki poczta Kiszewo, powiat Oborniki.**

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Mosina powiat Śrem

sprzeda na warunkach obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu następujące drewno użytkowe z cięć 1927/28 r.

Los 1. Leśnictwo Wypalanki pow. Poznań, oddz. 8 a, 854 sztuki dłużyć i kłódów sosnowych, o masie 533,07 m³, w tem I kl. 0,76, II kl. 70,14, III kl. 359,87, IV kl. 102,30 m³.

Los 2. Leśnictwo Wypalanki oddz. 8 a, 28 sztuk dłużyć i kłódów sosnowych chorych o masie 19,31 m³. w tem I kl. 0,87, II kl. 16,20 i IV kl. 2,24 m³.
Odległość od stacji kolejowej Trzebaw-Rosnówko 3 km.

Los 3. Leśnictwo Krajkowo p. Mosina pow. Śrem, oddz. 146 g. 959 sztuk dłużyć i kłódów sosnowych o masie 536,29 m³, w tem I kl. 19,12, II kl. 212,47, III kl. 284,10, IV kl. 20,70 m³.

Los 4. Leśnictwo Krajkowo oddział 146g, 253 sztuki dłużyć i kłódów sosnowych chorych o masie 273,78 m³, w tem I kl. 13,58, II kl. 117,93, III kl. 138,35, IV kl. 2,92 m³.
Odległość do stacji kolejowej Mosina 12 km polną drogą, przez Żabno 15 km, w czem brukiem 8 km.

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ należy nadesłać do Nadleśnictwa Mosina do dnia **23 lutego 1928 r.** godz. 11 poczem nastąpi otwarcie ofert. W ofertach winni oferenci zaznaczyć, że warunki sprzedaży bez zastrzeżeń uznają. Cenę podać należy za 1 m³ danego losu w złotych i dziesiątych złotego w cyfrach i słowach.

Wadium wysokości 5% oferowanej ceny kupna należy wpłacić przed submisją na konto czekowe w P. K. O. nr. 206 835 na rachunek Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu i dowód wpłaty przedłożyć, lub w Kasie Nadleśnictwa.

Za jakość drewna Nadleśnictwo nie odpowiada i zastrzega sobie nieznaczne różnice w masie. 303

Państwowy Nadleśniczy.

Kopalniaki w stemplach

kupuje stale (2)
Frankfurt (Oder)

A. HEINE, Stiftsplatz 10.

Kupuje 25

sosnową szalówkę,
deski z murszem, kantówkę
i deski wierzchołkowe

i proszę o łaskawe oferty z podaniem prec. dług. i szerokości
Handel Drzewa

G. WILKE, Poznań.
skrzynka poczt. 154, żal. 1904

**Słownik
Leśniczy**

I. Część: (4)

polsko-niemiecko-
francusko-angielska.

Cena zasadnicza 4 złote.

II. Część:

francusko-polska, angielsko-polska, niemiecko-polska.

Cena zasadnicza 6 złotych.

Przyjmuje zamówienia:

**Administracja
Rynku Drzewnego**
Poznań, W. Garbary 20.

W razie zmiany mnożnika Związku Wydawn. Polsk. zastrzega się zmianę ceny

Poszukujemy kilka wagonów

drzewa grabowego, bukowego, akacjowego i jesionowego
w kłocach i wałkach.

Paweł Jarczyk i Syn

Górnoślaska fabryka wyrobów drzewnych
PODLESIE Śląsk.

234

„DRZEWO” Tow. Akc.

POZNAŃ - ul. Rzeczypospolitej 9

Telefon: 1759, 1760 - Adr. telegr.: Drzewo-Poznań

Tartaki, Fabryka mebli, drzwi i okien,
Drzewo na wyrób celulozy,
Kopalniaki.

12